
Decreto del Coordinatore del Centro temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione”

Oggetto: Approvazione atti manifestazioni d’interesse per realizzare un programma di 8 residenze

artistiche nelle regioni Veneto,  Friuli  Venezia Giulia e Trentino Alto Adige nell’ambito dell’attività

trasversale CC3 - citizen engagement activities tramite l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo

a artisti/e e collettivi artistici, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 165/2001.

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 23/2024 Prot. n. 66124 del 01/03/2024- III/13 – Progetti e

finanziamenti.

IL COORDINATORE 

VISTO  il  Regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  12  febbraio  2021,

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L57 del 18 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo

per la ripresa e la resilienza dell’Unione Europea;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea in data

30  aprile  2021  ai  sensi  dell’art.  18  del  Regolamento  (UE)  n.  2021/241  e  valutato  positivamente  con

Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

VISTO  il  Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021, recante “Assegnazione

delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

(PNRR)  e ripartizione di  traguardi  e  obiettivi  per  scadenze  semestrali  di  rendicontazione” e  successiva

rettifica del 23 novembre 2021;

VISTO  l’Avviso MUR n. 3277 del 30 dicembre 2021 “Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di

intervento  per  la  creazione  e  il  rafforzamento  di  “ecosistemi  dell’innovazione”,  costruzione  di  “leader

territoriali di R&S” – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,

Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5,  finanziato

dall’Unione europea – NextGenerationEU” per  finanziare la  creazione di  Ecosistemi  dell’innovazione sul

territorio nazionale;

VISTO il Decreto Direttoriale 20 aprile 2022, n. 703, con il quale sono state approvate le graduatorie delle

proposte  pervenute  in  risposta  all’Avviso,  con  la  contestuale  ammissione  alla  successiva  Fase  2  delle

suddette proposte, ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso;

VISTA la nota 22 aprile 2022, n. 7056, con la quale il MUR, nel comunicare gli esiti della valutazione della

manifestazione  di  interesse,  ha  chiesto  all’Università  degli  Studi  di  Padova  Soggetto  Proponente

l’Ecosistema dell’Innovazione”  Interconnected Nord-Est  Innovation Ecosystem (iNEST)”  la  presentazione

della proposta integrale, entro il 20 maggio 2022;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1058 del 23 giugno 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 26/07/2022 n.

2011 con il  quale  è  ammesso a finanziamento  l’Ecosistema dell’Innovazione “Interconnected  Nord-  Est



Innovation  Ecosystem  (iNEST)”  ambito  di  intervento  “4.  Digital,  Industry,  Aerospace”,  domanda  di

agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000043, per la realizzazione del Programma di

Ricerca e Innovazione dal titolo “Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)”;

VISTO  il  progetto n. ECS_00000043 Titolo: iNEST - Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem Area

tematica:  Digital,  Industry,  Aerospace  Soggetto,  presentato  dall’Università  degli  Studi  di  Padova;  CUP:

H43C22000540006;

VISTO che il progetto “Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)” prevede che l’Università Ca’

Foscari di Venezia sia coinvolta nella realizzazione delle Cross Cutting Activities (attività trasversali) CC1 -

Incubation HUB Companies, CC2 - Lab Village, CC3 - Citizen Engagement, CC4 - Education & Longlife

Learning, e che nell’ambito di tale rapporto il CESA, struttura demandata alla gestione amministrativa del

progetto  iNEST,  debba  procedere  all’individuazione  di  soggetti  per  lo  svolgimento  delle  attività  di

disseminazione e terza missione nell’ambito della linea d’intervento CC3 - Citizen Engagement;

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e

digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento degli obiettivi di spesa previsti nel progetto PNRR nei tempi

previsti dal progetto stesso;

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  109-2023  del  18/07/2023  con  la  quale  è  stato

autorizzato l’incremento del budget del progetto “Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)” di

€ 2.887.883,04, al fine di procedere nell’immediato all’utilizzo dei fondi delle LINEE TRASVERSALI, per i

Bandi del MEZZOGIORNO e i Bandi per i YOUNG RESEARCHERS, in considerazione delle tempistiche

molto stringenti che caratterizzano i progetti finanziati nell’ambito del PNRR;

VISTO il Decreto del Coordinatore del Centro Temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione” Rep. n.

87/2023 - Prot. n. 184369 del 26/07/2023 con il quale sono stati iscritti a bilancio gli stanziamenti integrativi

relativi ad attività trasversali, bando a cascata Mezzogiorno e Young Researchers;

PREMESSO CHE il presente avviso ha solo la finalità di ricevere adesioni secondo criteri di trasparenza,

imparzialità,  non  discriminazione  e  parità  di  trattamento,  dai  professionisti  interessati  a  presentare  le

manifestazioni di interesse per il conferimento dell’incarico di natura professionale.

VISTI i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  designata  con  Decreto  del  Coordinatore  del  Centro

Temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione”, Rep. n. 29/2024 Prot.  n. 72319 del 15/03/2024 - III/13

– Progetti e finanziamenti;

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione;

PRESO ATTO che la struttura proponente Centro temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione” ha

attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo.



DECRETA

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Coordinatore del Centro

Temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione”, Rep. n. 29/2024 Prot.  n. 72319 del 15/03/2024 - III/13

- Progetti e finanziamenti, relativi alla manifestazione d’interesse per realizzare un programma di 8 residenze

artistiche nelle regioni Veneto, Friuli Venezia Giulia e Trentino Alto Adige nell’ambito dell’attività trasversale

CC3 - citizen engagement activities tramite l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a artisti/e e collettivi

artistici,  ai  sensi  dell’art.  7  del  D.Lgs.  165/2001,  presso  il  Centro  temporaneo  “Progetto  Ecosistema

dell’Innovazione”.

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 23/2024 Prot. n. 66124 del 01/03/2024- III/13 – Progetti e

finanziamenti.

Art. 2 Proclamazione persone vincitrici

Dagli atti risultano vincitrici le seguenti persone candidate:

1. Beorchia Claudio

2. Giacomoni Jacopo - Malmadur

3. Menegoni Marco - Anagoor

4. Caneve Marina

5. Serlenga Anna - Corps Citoyen

6. Modolo Damien e Terlizzi Cosimo 

7. Fiorenzi Oliviero

8. Furlani Federica e Sgarbossa Elena - Base 9

L’elenco delle persone vincitrici, formulato dalla Commissione valutatrice, rimane efficace per un termine di

un  anno  dalla  data  di  pubblicazione  ai  fini  di  un  eventuale  impiego  secondo  le  modalità  definite  nel

regolamento  di  Ateneo  per  il  conferimento  incarichi  di  lavoro  autonomo  ai  sensi  dell’art.  7  del  D.Lgs.

165/2001.



Art. 3 Pubblicazione

Il  presente decreto  verrà reso pubblico sulla pagina web dell’Ateneo e nelle  pagine web richieste dalla

normativa vigente, oltre che nella sezione informatica dell'Albo Ufficiale di Ateneo - Albo on line.

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative.

Venezia, 21/08/2024

Il Coordinatore del Centro Temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione”

Prof. Fabrizio Panozzo

VISTO: IL RPA

Il Dirigente del CESA

Dott. Dario Pellizzon


		2024-08-28T11:53:18+0200
	IT
	Fabrizio Panozzo




